Zira eğer gelece-ğe ait hayal kurma kâbiliyeti olmasaydı, insan hayattan zevk almaz, yaşama sevin-ciyle dolu olmaz, yeni teşebbüslere başlama gücü bulamazdı. Bu işin olumsuz tara-fı, boş ve anlamsız isteklere kapılmak, âhiret için hazırlık yapmamaktır.12 Nitekim İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201), geleceğe yönelik bitmek tükenmek bilmeyen olur ol-maz arzu ve istekleri kötülerken, kitaplar yazıp eser veren ulemanın ümit ve arzu-larını istisna etmektedir.13 B. Dünya Nimetleri 1. Sağlık ve Boş Vakit Bölümün henüz birinci başlığı14 altında ilk olarak insanların birçoğunun sağ-lık ve boş vakit gibi iki nimet konusunda aldandığını ifade eden hadise, ikinci ola-rak da Hz.

Tevekkül Tevekkül, kulun yalnız Allah’a güvenmesi ve işlerini O’na havale etmesi de-mektir.46 Elbette bu güven -sorumluluk bilinciyle- elden geleni yapıp bütün tedbir-leri aldıktan sonra olmalıdır. Buhârî konu başlığında “Allah’a tevekkül eden kimseye Allah kâfidir”47 âyetini kaydetmekte, âyetin tefsiri kabilinden Rebî b. Huseym’in (ö. 63/682) insanlara meşakkatli gelen her türlü iş sebebiyle Allah’a tevekkül etmeleri gerektiğini belir-ten sözüne yer vermektedir.48 Başlık altındaki tek hadis ise şöyledir: “Ümmetimden yetmiş bin kişi hesaba çekilmeden cennete girecektir. Onlar büyü yap-mayan, yaptırmayan, uğursuzluğa inanmayan ve Rablerine tevekkül edenlerdir.”

Makalemizin, söz konusu faydaları ortaya çıkarmak üzere yapılacak başka çalışmalara vesile olmasını umuyoruz. Kaynakça Açıkalın, Bünyamin, Kur'an’da Dünya Hayatına Verilen Değer, İstanbul 2008. Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh eş-Şeybânî (ö. 241/855), el-Müsned, İstanbul 1413/1992. Aynî, Bedrüddin, Ebû Muhammed Mahmud b. Ahmed (ö. 855/1451), Umdetü’l-Kârî Şerhu Sahîhi’l-Buhârî, thk. Abdullah Mahmûd Muhammed Ömer, Beyrut 1421/2001. Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b. İsmâîl el-Buhârî (ö. 256/870), el-Câmiu’s-Sahîh, İstanbul 1992. Cebecioğlu, Ethem, Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü, Rehber Yay. I. bs. Ankara, 1997.